(fl
PEDRO PAULO PINTO
Prefeito de Delfinópolis

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115 - Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

DECRETO EXECUTIVO N.° 059/2025, DE 22 DE ABRIL DE 2025.

CRIA COMISSÃO REGULADORA, CONFORME LEI MUNICIPAL N.°
2.524/2023, DE 26 DE MAIO DE 2023 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS,
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que a Lei Orgânica Municipal e
demais legislações aplicáveis lhe conferem,

DECRETA

Art. 1.0 - Fica instituída a Comissão Municipal de Regulação e Fiscalização dos
Serviços Públicos de Saneamento Básico, conforme art. 38 da Lei Municipal n.° 2.524/2023;

Art. 2.1  - A Entidade Reguladora será composta pelos seguintes membros:

Representantes do Poder Executivo Municipal
Láercio Ferreira dos Santos
Rogério Medeiros de Castro
Milton Martins Júnior
Wemersson Pereira Rodrigues
Patricia Garcia dos Santos

Representantes do Poder Legislativo Municipal
Jaqueline Aparecida da Silva
Alexandro Castro dos Reis
Deivide Junior Chagas
Vinicius Rodrigues

Representantes Concessionária
Vinícius Henrique de Sena
Taiza Aparecida Castro Almeida

Art. 3.° - Revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto
Executivo n.° 051/2024 de 03 de maio de 2024, este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de DeIfinópoIis,,2 de abril de